Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MUCAMBO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

PRIMEIRO ADITlVO AO CONTRATO Nº 20160087

.....

O Município de MUCAMBO, através do(a) PREFEITURA MUNIC IPAL DE MUCAMBO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
07.733 .793/0001-05, com sede na Rua Construtor Gonçalo Vida( S/N, representado por ANDRÉ LUIS DE SOUZA
GONÇALVES, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e LUCAS E SALES
LOCAÇÃO DE VEICULOS L TOA, inscrito(a) no CNP J 03.347.005/0001-83, com sede na Rua Francisco Moreira, 304, Centro,
Pentecoste-CE, CEP 60050-01 O, representada por MANOEL DE OLIVEIRA SALES NETO, já qual ificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 134.900,00 (cento e trinta e quatro mil, novecentos
reais), nos tem,os do art. 65, inciso 1, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
S39. l 00,00(quinhentos e trinta e nove mil. cem reais).

CLÁUSULA SEGUN DA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2016 Atividade
020 l.041 220402.2.002 Manutenção das ,\tividades do Gabinete do Prefeito, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Se rv.
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.J.90.39. 14, no valor de R$ 78.000,00, Exercício 2016 Atividade 1001.201220402.2 .053
Manut. das Atividades da Sec. de Agricul rura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, Classificação econômica 3.3 .90.39.00 Outros
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$ '(400,00, Exercício 201 6 Atividade
090 l.041220402.2.050 Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, Classificação econôm ica
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39. 14, no valor de R$ 2 1.500,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA- DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

MUCAMBO - CE, 04 de Fevereiro de 2016

A V. CONSTRUTOR GO ÇALO VIDAL, SN, CE TRO

Testemunhas:

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MUCAMBO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

. CON TRl OR GONÇALO \IIOAL, N, ENTRO